МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МОРСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМ. В.А. ДЕРЯГИНА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК

ПРИКАЗ

от 30.08.2021г.                  .                                                                                № 216

О внедрении единой системы электронных

журналов для фиксации всех видов урочной

и внеурочной деятельности в школе.

     Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым  от 11.06.2021г. № 1015  «Об итогах реализации единой системы электронных

журналов в Республики Крым в 2020/2021 учебном году» и внедрения единой

электронных журналов в общеобразовательных учреждениях, приказа отдела образования

администрации города Судака от 03.08.2021г. № 192 «О внедрении единой системы

электронных журналов для фиксации всех видов урочной и внеурочной деятельности в

общеобразовательных учреждения городского округа Судак».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2021г. в школе внедрить единую систему электронных журналов,

формируя профиль образовательной организации и отчетность исключительно в

электронном виде («безбумажный вариант»).

2. Утвердить состав рабочей группы по переходу на безбумажный вариант журнала в

составе:

Ф.И.О., должность Обязанности

Сметанина И.В.,  директор Распределение обязанностей по работе с Эл.Жур.

между сотрудниками ОО, проведение анализа

технического оснащения ОО, определить состав

технических средств, задействованных в работах по

внедрению Эл.Жур.

Землюк А.А., заместитель

директора по УВР

Разработка и внесение изменений в действующие

локальные акты и подготовка проектов новых документов

(локальных нормативных актов) ОО, относящихся к

использованию Эл.Жур., контроль за организацией работ по

внедрению электронных дневников и журналов

успеваемости

Онбаши Л.Н.,  заместитель

директора по ВР

Подготовка информации для базы данных Эл.Жур.,

контроль за организацией работ по внедрению

электронных дневников и журналов успеваемости.

Асанова Н.Н.,

председатель профкома

Проведение заседания профсоюзного комитета  по

рассмотрению и согласованию подготовленных рабочей

группой документов

Кузнецова А.П., педагог-

психолог

Проведение анализа психологической готовности

сотрудников ОО к ББЖ

Борисова В.А, заместитель

директора по начальному

образованию

Разработка и внесение изменений в действующие

локальные акты и подготовка проектов новых документов

(локальных нормативных актов) ОО, относящихся к

использованию Эл.Жур.

Османов С.М., учитель Обучение педагогических работников ОО работе с

информатики, системный

администратор

электронным журналом в условиях ББЖ, размещение на

официальном сайте ОО информации о локальных правовых

актах ОО, обеспечивающих ББЖ.

Лазаренко О.Л.,

руководитель МО

учителей естественно-

социального цикла

Проведение анализа уровня ИКТ - компетентности

сотрудников ОО, ее соответствие требованиям,

необходимым для работы с Эл.Жур., обучение

педагогических работников ОО работе с электронным

журналом в условиях ББЖ

Бражник С.И. ,

руководитель МО

учителей физико-

математического цикла

Проведение анализа уровня ИКТ - компетентности

сотрудников ОО, ее соответствие требованиям,

необходимым для работы с Эл.Жур., обучение

педагогических работников ОО работе с электронным

журналом в условиях ББЖ

Ахчилова А.Ш.,

руководитель МО

учителей физической

культуры, ОБЖ,

технологии и

художественно-

эстетических дисциплин

Проведение анализа уровня ИКТ - компетентности

сотрудников ОО, ее соответствие требованиям,

необходимым для работы с Эл.Жур., обучение

педагогических работников ОО работе с электронным

журналом в условиях ББЖ

Зюзина В.А, учитель

начальных классов,

руководитель МО

учителей начальных

классов

Проведение анализа уровня ИКТ - компетентности

сотрудников ОО, ее соответствие требованиям,

необходимым для работы с Эл.Жур., обучение

педагогических работников ОО работе с электронным

журналом в условиях ББЖ

Джеватова М.Б., учитель

начальных классов,

руководитель МО

классных руководителей

Проведение анализа уровня ИКТ - компетентности

сотрудников ОО, ее соответствие требованиям,

необходимым для работы с Эл.Жур., обучение классных

руководителей ОО работе с электронным журналом и

дневником в условиях ББЖ

3. Рабочей группе:

   3.1. Разработать необходимые правовые и локальные акты по вопросу использования

единой системы электронных журналов;

   3.2. Разработать единые подходы при проведении оценивания обучающихся, в том

числе с использованием электронных журналов;

   3.3. Организовать деятельность рабочей группы, ответственной за использование

единой системы электронных журналов;

   3.4. Систематически контролировать ведение журналов успеваемости обучающихся в

электронном виде;

   3.5. Организовать деятельность открытости и доступности информации о локальных

нормативных актах для всех участников образовательного процесса;

   3.6. Информировать родителей (законных представителей) обучающихся о принципах

и способах оценивания в школе единой системы электронных журналов;

   3.7. Информировать родителей (законных представителей) обучающихся, которые

заявили о невозможности или нежелание использовать доступ к электронным формам

представление информации, о результатах обучения и прогнозе итоговой успешности

за отчетный период (четверть, полугодие);

   3.8. Разработать комплект документов о защите персональных данных и согласовать

их с родителями (законными представителями) у обучающихся;

   3.9. Ознакомиться с методическими рекомендациями поведения в

общеобразовательных организациях Республики Крым журналов успеваемости

обучающихся в электронном виде.

4. Возложить на Османова С.М., учителя информатики системного администратора,

обязанности по контролю за техническим обеспечением работы Эл.Жур.

5. Возложить на Каменеву Э.С., секретаря школы обязанности по контролю за прием и

отчисление обучающихся в Эл.Жур.

6. Учителям-предметникам начального, основного и среднего общего образования,

учителям начальных классов своевременно выставлять отметки учащихся за работу,

согласно Положения об электронном журнале и Регламентов, нести ответственность за

ежедневное и достоверное заполнение Эл.Жур.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                              И.В. Сметанина

С приказом ознакомлены:

 «____» ___________ 2021г.                                                                А.А. Землюк

«____» ___________ 2021г.                                                                 Л.Н. Онбаши

«____» ___________ 2021г.                                                                 В.А. Борисова

«____» ___________ 2021г.                                                                 Н.Н. Асанова

«____» ___________ 2021г.                                                                 А.П. Кузнецова

«____» ___________ 2021г.                                                                 С.М. Османов

«____» ___________ 2021г.                                                                 О.Л Лазаренко

«____» ___________ 2021г.                                                                 С.И. Бражник

«____» ___________ 2021г.                                                                 А.Ш. Ахчилова

«____» ___________ 2021г.                                                                 В.А. Зюзина

«____» ___________ 2021г.                                                                 М.Б. Джеватова

«____» ___________ 2021г.                                                                 Э.С. Каменева

 МБОУ "МОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ . В.А. ДЕРЯГИНА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК, Сметанина Ирина Витальевна,
Директор
22.12.2021 08:33 (MSK), Сертификат № 025563D800F0ACA1BE4CD4ECE1913D3FA7